Eodem anno mense Februario Johannes, rex Boemie, in die beati Mathie apostoli de
Praga egrediens congregata copiosa de diversis terris pugnatorum multitudine procedit
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contra Albertum et Ottonem, generum suum, duces Austrie, quorum terras ex aquilonari
parte Danubii per totum tempus Quadragesime et Pasce plurimum ferro fugavit et tur-
bavit igne. Viginti expugnavit municiones, captivavit tam de Austria quam de aliis terris
multos comites, ministeriales et nobiles, nec non muratas cepit civitates aliquas. [...].
Tandem Johannes, rex Boemie, suis aliqualiter negociis ibidem dispositis et suis homini-
bus in municionibus acquisitis pro custodia derelictis cam quibusdam stipendiariis in vi-
gilia beati Vrbani Pragam rediit, ubi in brevi magnam pecuniam acquisivit. Ipse namque
ex quorundam informacione Prage in synagoga Tudeorum fodi fecit, et circiter duo milia
marcarum in auro et argento et denariis sub terra invenit. Fodi quoque circa sepulcrum
beati Adalberti martyris in castro precepit, sed pecuniam fodiens non invenit. Die vero
decimo adventus regis in Pragam rex Iudeos mandavit per omne dominium suum capti-
vari; ex hac captivitate rex ditatur non modica pecunie quantitate. Hiis diebus Johannes
rex talliam, quam vngelt communiter nominant, universis sui regni civitatibus et oppidis
forensibus inposuit, ex quo maxima in populo turbacio facta fuit. Omnes tam clerum
quam laycum vexacio hec includit; abstulit eciam tunc rex Johannes in vigilia beati Viti
monasterio beate Virginis in Aula Regia castrum Landesperk et adiacencia omnia ibi
bona sua regia potestate, sed accedente abbatis et conventus nullatenus voluntate. Igitur
copiosa pecunia, scilicet viginti milia marcarum, ut dicitur, per Johannem regem subito
congregata cito dispergitur, stipendiariis pars solvitur, pars alias emittitur et totaliter
dissipatur. |[...]

Orig.: Chronicon aulae regiae 111, cap. 12; FRB IV, s. XV-XVIL

Ed.: FRBV, s. 331-332; DoBNER ed. 1784, s. 490-492.

Lit.:  Jan 2006, s. 45; Bonny/DvorskY 1906, & 73, s. 44-45; Susta 1946, s. 218-220; SpEvicek 1982,
s. 226.

Pozn.: Autorem této ¢asti kroniky je Petr Zitavsky (kniha III, kap. XII). Finanéni tisen ¢eského krale
byla zptsobena vojenskym tazenim proti rakouskym vévodim téhoz roku. Podle zprav obou kronik, tj.
Zbraslavské kroniky a kroniky Frantiska Prazského (viz ¢. 161) vyvolalo uvaleni dani na mésta v kra-
lovstvi i panovnikovo dalsi po¢inani velké nepokoje mezi lidem. K rabovani synagogy mélo dojit podle

Zbraslavské kroniky 24. kvétna 1336.

1336 kvéten az ¢erven (I1) 161

Podle kroniky Frantiska Prazského nechal roku 1336 cesky krdl Jan Lucembursky kopat

ve staromestské prazské synagoze, kde mélo byt v zemi nalezeno asi dva tisice hriven ve
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zlaté a stribre, a kopat také u hrobu svatého Vojtécha v biskupském kostele sv. Vita v Praze.
Krdtce nato nechal krdl Jan zajmout vsechny Zidy v zemi a zajistit jejich majetek.

[...] tandem rex Boemie suis aliqualiter negociis ibidem dispositis et suis hominibus in mu-
nicionibus acquisitis pro custodia derelictis cam quibusdam stipendiariis Pragam rediit et
ibidem magnam pecuniam congregavit. Ipse namquae ex quorundam informacione Prage
in synagoga ludeorum fodi fecit et circiter duo milia marcarum in auro et argento sub
terra invenit. Fodi quoque circa sepulchrum beati Adalberti in ecclesia Pragensi precepit,
sed pecuniam non invenit. Sed de hoc multi fuerunt scandalisati de sua avaricia admi-
rantes. Post hoc Iudeos mandavit per totum regnum suum captivari et ab ipsis maximam
peccuniam extorsit. His diebus rex taliam sive exaccionem, que ungelt vulgariter dicitur,
universis sui regni civitatibus et oppidis forensibus inposuit, ex quo maxima in populo
turbacio fuit facta. |...]

Orig.:  Chronicon Francisci Pragensis 111, cap. 9; Zactovi ed. 1997, s. IV-V.
Ed.:  Zacuovi ed. 1997, s. 162; FRB 1V, s. 423.
Pozn.: Zprava je pievzata ze Zbraslavské kroniky, ktera ji datuje do 24. kvétna 1336 (¢. 160).

1336 kvéten az ¢erven (I1I) 162

Podle kroniky Benese Krabice z Weitmile nechal roku 1336 cesky krdl Jan Lucembursky
kopat ve staroméstské prazské synagoze, kde mélo byt pri kopdni v zemi nalezeno vic tisicit
hitven ve zlaté a stiibre. Nebal se ani vyrabovat hrob svatého Vojtécha v biskupském kostele
sv. Vita v Praze.

[...] Rex vero Boemie in municionibus ac civitatibus Austrie, quas acquisiverat, collocatis
viris bellicosis Pragam cum triumpho reversus est. Et quia pro stipendiariis pecuniis in-
digebat, cepit excogitare diversos modos conquirendi pecunias, monasteria et civitates
talliando, ungeltum, quod prius nunquam auditum fuerat, recipiendo de vino et sale per
totum regnum; bernas eciam seu regalem collectam sepius recipiendo a suis Boemis. [...]
Eodem anno ipse rex fecit fodi in synagoga ludeorum Pragensium et invenit plura milia
marcarum, sed malo ductus consilio, et precipue per suos Reynenses, qui sibi adhere-
bant, illectus, Dei timore postposito fecit fodi in ecclesia Pragensi penes sepulcrum sancti
Adalberti et in capella divisorie, sperans aliquid invenire, sed spe sua frustratus imagines
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XII apostolorum, que pro sepulcro sancti Wenceslai fuerant per filium suum Karolum et
de fidelium elemosina fabricate, abstulit et asportavit.